

## Vammaisneuvoston toimintasäännön päivittäminen

Kaupunginhallitus 08.04.2024 § 125  
2040/00.02.14.16/2024

Valmistelija

hyvinvointikoordinaattori Hilpi Tanska, hilpi.tanska@salo.fi, 02 778 2155

Vammaisneuvoston toimintasääntö on vuodelta 2008 ja siihen on kirjattu useita asioita, joita ei enää nykyisellään voida noudattaa, koska sosiaali-, terveys- ja vanhuspalvelut ovat siirtyneet Varsinais-Suomen hyvinvointialueen hoidettavaksi ja koska kaupungin organisaatiossa on tapahtunut muitakin muutoksia. Vuoden 2008 toimintasääntö on esityslistan oheismateriaalina. Toimintasääntö on tarpeellista päivittää, jotta sitä voitaisiin noudattaa.

Vammaisneuvosto on käsitellyt toimintasääntöä kokouksessaan 5.2.2024 seuraavasti:

”Vammaisneuvoston toimintasääntö on hyväksytty vuonna 2008 eikä ole enää ajantasainen, sääntöä ei voida myöskään esim. hyvinvointialueuudistuksen aiheuttamien muutosten vuoksi enää kaikilta osiltaan noudattaa. Toimintasääntö tulee uudistaa vastaamaan vammaisneuvoston nykyistä toimintaa ja järjestäytymistä ja toimintatapoja. Hyvinvointialueuudistuksen jälkeen odotettiin, että kaupungin uusi organisaatio on valmis. Uusi organisaatio aloitti toimintansa vuoden 2024 alusta alkaen ja toimintasääntö voidaan nyt uudistaa ajatuksella, että se on voimassa toistaiseksi.

Kuntalain 28. pykälässä vammaisneuvostosta on annettu seuraava ohje:

”Vammaisneuvosto

Vammaisten henkilöiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi kunnanhallituksen on asetettava vammaisneuvosto. Vammaisneuvosto voi olla useamman kunnan yhteinen. Vammaisilla henkilöillä sekä heidän omaisillaan ja järjestöillään tulee olla vammaisneuvostossa riittävä edustus. Kunnanhallituksen on huolehdittava vammaisneuvoston toimintaedellytyksistä.

Vammaisneuvostolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä vammaisten henkilöiden hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen taikka heidän tarvitsemiensa palvelujen kannalta.”

Kaupungin 1.1.2024 voimaan tulleessa hallintosäännössä 20 § todetaan seuraavasti vaikuttamistoimielimistä ja näiden toimintasäännöistä:

”Kaupungissa on nuorisovaltuusto, vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto, joiden kokoonpanosta, asettamisesta ja toimintaedellytyksistä päättää kaupunginhallitus. Kaupunginhallitus hyväksyy nuorisovaltuustolle, vanhusneuvostolle sekä vammaisneuvostolle toimintasäännöt, joissa todetaan muun muassa toimielimen lakisääteiset ja mahdolliset muut tehtävät, jäsenten lukumäärä ja valintatapa, toimikausi, erottaminen kesken toimikauden, kokous- ja toimintakäytännöt, puheenjohtajan valinta, pöytäkirjanpitäjän tehtävien hoitaminen, toimintasuunnitelman laatiminen ja toimintakertomuksen antaminen sekä yhteistyö hyvinvointialueen vastaavan vaikuttamistoimielimen kanssa.”

Vammaisneuvoston toimintasäännön uudistamista on käsitelty neuvoston kokouksessa 25.10.2022 seuraavasti:

”Vammaisneuvoston toimintasääntö ja sen uudistamistarpeet

Vammaisneuvoston toimintasääntö vuodelta 2008 on esityslistan liitteenä. Toimintasäännössä on pykälät neuvoston tarkoituksesta, tehtävistä, kokoonpanosta, vammaisjärjestöjen neuvottelukunnasta sekä vammaisneuvoston kokousmenettelystä.

Hyvinvointialueuudistus muuttaa kaupungin tehtäviä ja organisaatiota ja nämä tulee huomioida myös neuvoston toimintasäännössä ja toiminnassa. Toimintasäännössä voidaan määritellä myös neuvoston roolia maakunnallisessa yhteistyössä ja muussa esim. kansallisessa yhteistyössä tai verkostotyössä.

Toimintasääntöä voitaneen muuttaa alkuvuodesta 2023, kun kaupungin uusi organisaatio on valmis. Uusi toimintasääntö vahvistetaan kaupunginhallituksessa.

Vammaisneuvosto kävi keskustelun nykyisestä toimintasäännöstä ja siinä havaituista muutostarpeista. Neuvosto seuraa, miten kaupungin organisaatiouudistus etenee ja koska toimintasäännön päivittämiseen voidaan palata.”

Esitys vammaisneuvoston uudeksi toimintasäännöksi on esityslistan liitteenä. Liitteenä on myös vuonna 2008 hyväksytty toimintasääntö.

Ehdotus:

Vammaisneuvosto käy keskustelun toimintasäännöstä ja päättää lähettää ehdotuksen toimintasäännöksi kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi.

Päätös:

Käydyn keskustelun seurauksena toimintasääntöön tehtiin pieniä muutoksia, joiden jälkeen päätettiin, että toimintasääntö lähetetään kaupunginhallitukselle hyväksyttäväksi. Muokattu toimintasääntö on pöytäkirjan liitteenä.”

Vammaisneuvoston ehdotus uudeksi toimintasäännöksi on esityslistan liitteenä. Erottamista kesken toimikauden ei säännössä määritelty, koska sitä ei katsottu tarpeelliseksi.

Hallintosäännön 20 §:ssä (vaikuttamistoimielimet) on määrätty, että vaikuttamistoimielimen toimintasäännössä tulee todeta myös vaikuttamistoimielimen erottamisesta kesken toimikauden. Vammaisneuvoston ehdottamaan vammaisneuvoston toimintasääntöön on kaupunginhallituksen hyväksyttäväksi tuotavaan versioon lisätty vammaisneuvoston erottamista koskeva määräys.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus päättää hyväksyä vammaisneuvoston toimintasäännön. Toimintasääntö on voimassa toistaiseksi.
Päätös	Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.
Tiedoksianto	Hyvinvointikoordinaattori